
 

 

 

 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                                                    РЕШЕНИЕ  

                        

20   декабря 2017 года                 № 60 

с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов 

от 26.09. 2017 № 16 «Об утверждении Положения о порядке, размерах, 

условиях оплаты труда и предоставления отпуска главе муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края». 

 

         В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 3 

статьи 7 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Алтайском крае», руководствуясь Уставом района,  районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

     1. Внести изменения и дополнения в Положение  о порядке, размерах, 

условиях оплаты труда и предоставления отпуска главе муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края, принятое районным 

Советом депутатов 26.09.2017 № 16  и направить главе района для 

подписания и опубликования. 

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 

2017 года. 

      3.Опубликовать решение в сборнике муниципальных правовых актов                          

и разместить на официальном сайте Администрации района. 

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам бюджета, 

налоговой и экономической политике (А.А. Пухначев). 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                        С.П. Жданова 

 

                                     

                                                

                                            



  

 

 

                                                                         Принято районным Советом 

                                                                          депутатов  20. 12.2017 № 60 

 

 

             Изменения и дополнения в Положение о порядке, размерах, условиях 

оплаты труда и предоставления отпуска главе муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края (далее – Положение) 

 

 

Пункт 3 Положения  изложить в новой редакции:  

«3. Размер предельного денежного вознаграждения главы района 

устанавливается в соответствии с постановлением Администрации 

Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений» (далее – постановление Администрации края от 31.01.2008                        

№ 45). Размер денежного вознаграждения главы района индексируется                        

на основании  внесенных изменений в постановление Администрации края 

от 31.01.2008 № 45, а также решениями районного Совета депутатов». 

 

 

Глава района                                                                           С.А. Дятлов 

 

с.Крутиха 

25 декабря 2017 года 

№ 6-РС 

 


